
 

 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2010 

6. volební období 

Z Á P I S 

petičního výboru 

z 2. schůze konané dne 8. 9. 2010 

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Přítomni: posl. M. Babák, V. Filip, L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, V. Němeček, 

H. Orgoníková,  J. Schejbalová,  J. Škárka a V. Votava 

 

 

 

 

 

Hosté:  viz prezenční listina hostů 

 

 

 

 

 

Navržený program:  
 

1) Schválení programu 2. schůze PV 

 

2) Závěrečný účet Úřadu vlády ČR za rok 2009 - kapitola 304 

     

3) Závěrečný účet Úřadu pro ochranu osobních údajů  za rok 2009 - kapitola 343 

   

4) Závěrečný účet Kanceláře veřejného ochránce práv  za rok 2009 - kapitola 309 

   

5) Sdělení místopředsedkyně výboru 

 

6) Podněty a připomínky poslanců 

  

7) Návrh termínu a pořadu příští schůze 

        

8) Projednání  peticí doručených Poslanecké sněmovně  

 

9) Zpráva o peticích za 1. pololetí 2010 



 2 

 

         

  

 

K bodu 1) 

 

Schválení programu 2. schůze PV 

  

Místopředsedkyně petičního výboru Ing. Hana Orgoníková přivítala přítomné a 

zahájila jednání 2. schůze. Členové výboru nejprve přijali  (hlasování: 5 – 0) navržený 

program usnesením  č. 7  tohoto znění: 

 

 

Petiční výbor 

s c h v a l u j e     následující program 2. schůze: 

 

1) Schválení programu 2. schůze PV 

 

2) Závěrečný účet Úřadu vlády ČR za rok 2009 - kapitola 304 

    UVEDE:  Ing. Lubomír Poul, vedoucí Úřadu vlády

    ZPRAVODAJ: Ing. Václav Votava 

 

3) Závěrečný účet Úřadu pro ochranu osobních údajů  za rok 2009 - kapitola 343 

  UVEDE:            RNDr. Igor Němec, předseda ÚOOÚ 

   ZPRAVODAJ:         Mgr. Jaroslav Škárka  

 

4) Závěrečný účet Kanceláře veřejného ochránce práv  za rok 2009 - kapitola 309 

  UVEDE:  RNDr. Jitka Seitlová, zástupkyně VOP 

   ZPRAVODAJ: Ing. František Laudát 

 

5) Sdělení místopředsedkyně výboru 

 

6) Podněty a připomínky poslanců 

  

7) Návrh termínu a pořadu příští schůze 

 

8)       Projednání  peticí doručených Poslanecké sněmovně  

 

9) Zpráva o peticích za 1. pololetí 2010 

 

 

 

 

Hlasování se zúčastnili: 

  

 posl. V. Filip,  V. Koníček, V. Němeček, H. Orgoníková, V. Votava. 

 

 

 

 



 3 

 

 

K bodu 2) 

 

Závěrečný účet Úřadu vlády ČR za rok 2009 - kapitola 304 

 

Místopředsedkyně výboru H. Orgoníková přivítala vedoucího Úřadu vlády Lubomíra 

Poula a předala mu slovo. Ten po krátkém vyjádření k předloženému návrhu závěrečného 

účtu požádal o jeho schválení. 

Zpravodaj V. Votava upozornil na množství rozpočtových opatření (celkem 43) a 

žádal pro další období takový postup v hospodaření, aby  další opatření nebyla nutná. 

Poslankyně L.Kohoutová vznesla dotaz na zaměstnanost zdravotně postižených.V rozpravě 

dále vystoupil V. Filip s připomínkou, že rok 2009 byl výjimečný vzhledem k předsednictví 

ČR  v Radě EU, snížení rozpočtu pro rok 2010 by proto mělo být větší. Zajímal se o náklady 

na údržbu majetku. V. Koníček upozornil, že formální obsah dokumentu neodpovídá platné 

vyhlášce 419/2001 Sb., a požaduje tyto předepsané náležitosti příště dodržet.  

L. Paul reagoval na připomínky a dotazy poslanců, podle jeho sdělení povinný podíl 

osob se zdravotním postižením byl dodržen,  v současné době zjišťuje, jaké náklady na 

majetek jsou vynakládány. 

 

Hlasováním ( 9 - 0) bylo přijato usnesení č. 8 tohoto znění. 

 

K bodu: Státní závěrečný účet za rok 2009 - projednání kapitoly 304 - Úřad vlády ČR 

 

 Petiční výbor po úvodním slově vedoucího Úřadu vlády Ing. Lubomíra Poula, 

zpravodajské zprávě Ing. Václava Votavy a po rozpravě 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í    státní závěrečný účet ČR za rok 2009, kap. 304 - Úřad vlády 

ČR  ve výši příjmů 38 415,43 tis. Kč, ve výši skutečně vyčerpaných výdajů                                        

1 759 693,68 tis. Kč, z  toho kapitálových  65 478,95 tis. Kč; 

 

II. d o p o r u č u j e     Poslanecké sněmovně Parlamentu, aby státní závěrečný účet ČR 

za rok 2009, kapitola 304 - Úřad vlády ČR ve výši příjmů 38 415,43 tis. Kč a ve výši 

skutečně vyčerpaných výdajů 1 759 693,68 tis. Kč, z toho kapitálových 65 478,95 tis. 

Kč    v z a l a   n a   v ě d o m í  ; 

 

III. z m o c ň u j e     zpravodaje výboru, aby toto usnesení předložil rozpočtovému výboru 

Poslanecké sněmovny a zúčastnil se jednání zpravodajů ke státnímu závěrečnému účtu 

za rok 2009. 

 

 

 

Hlasování se zúčastnili:  

 

 posl. M. Babák, V. Filip, L. Kohoutová, V. Koníček, V. Němeček, H. Orgoníková, J. 

Schejbalová, J. Škárka, V. Votava. 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

K bodu 3) 

 

Závěrečný účet za rok 2009 – kapitola 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů 

 Předseda Úřadu pro ochranu osobních údajů RNDr. I. Němec návrh závěrečného účtu 

kapitoly 343 stručně uvedl. Zpravodaj J. Škárka předloženou kapitolu  detailně okomentoval. 

Konstatoval, že předložený materiál neobsahuje náležitosti dle vyhlášky 419/2001 Sb.. 

Rovněž vidí možnost úspor ve mzdových nákladech. Do rozpravy se přihlásila poslankyně L. 

Kohoutová s dotazem na procento zdravotně postižených mezi zaměstnanci úřadu, případně 

jak plní náhradní podíl. Předseda ÚOOÚ  dotazy zodpověděl. 

Přítomní členové výboru přijali (hlasování: 10-0) toto usnesení č. 9: 

 

 Petiční výbor po úvodním slově předsedy Úřadu pro ochranu osobních údajů RNDr. 

Igora Němce, zpravodajské zprávě Mgr. Jaroslav Škárky a po rozpravě 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í   státní závěrečný účet ČR za rok 2009, kap. 343 - Úřad pro 

ochranu osobních údajů ve výši příjmů 3 104,41 tis. Kč, ve výši skutečně vyčerpaných 

výdajů  91 816,18  tis. Kč, z toho kapitálových 8 327,57  tis. Kč; 

 

II. d o p o r u č u j e     Poslanecké sněmovně Parlamentu, aby státní závěrečný účet ČR 

za rok 2009, kapitola 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů ve výši příjmů 3 104,41 

tis. Kč a ve výši skutečně vyčerpaných výdajů 91 816,18 tis. Kč, z toho kapitálových  

8 327,57  tis. Kč   v z a l a   n a   v ě d o m í  ; 

 

 

III. z m o c ň u j e     zpravodaje výboru, aby toto usnesení předložil rozpočtovému výboru 

Poslanecké sněmovny a zúčastnil se jednání zpravodajů ke státnímu závěrečnému účtu 

za rok 2009. 

 

 

Hlasování se zúčastnili:  

 

 posl. M. Babák, V. Filip, L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, V. Němeček, H. Orgoníková, 

J. Schejbalová, J. Škárka, V. Votava. 

 

 

K bodu 4) 

 

 Závěrečný účet Kanceláře veřejného ochránce práv  za rok 2009 - kapitola 309 

 

Zástupkyně veřejného ochránce práv J. Seitlová spolu s kancléřem úřadu VOP F. 

Glotzmannem okomentovali jednotlivé tabulky. Zpravodaj F. Laudát upozornil ve své zprávě 

na nárůst čerpání oproti roku 2008. 

Poslankyně L. Kohoutová se dotázala na zaměstnávání zdravotně postižených. Bylo uvedeno, 

že z celkového počtu 96 zaměstnanců  jsou 4 zdravotně postižení.  



 5 

V. Filip reagoval na připomínky, uvedl, že kromě 4 zdravotně postižených také nakupují 

služby od organizací zaměstnávajících zdravotně postižené. Zdůraznil, že budoucí skladba 

nákladů se bude odvíjet také od způsobu práce, který přijme nově zvolený ombudsman. 

Přítomní členové výboru přijali (hlasování: 10-0) toto usnesení č. 10: 

 

 Petiční výbor po úvodním slově zástupkyně veřejného ochránce práv RNDr. Jitky 

Seitlové,  zpravodajské zprávě Ing. Františka Laudáta  a po rozpravě 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í   státní závěrečný účet ČR za rok 2009, kap. 309 – Kancelář 

veřejného ochránce práv ve výši příjmů 1 384,06 tis. Kč, ve výši skutečně 

vyčerpaných výdajů  79 560,60 tis. Kč, z toho kapitálových 5 939,31  tis. Kč; 

 

II. d o p o r u č u j e     Poslanecké sněmovně Parlamentu, aby státní závěrečný účet ČR 

za rok 2009, kapitola 309 – Kancelář veřejného ochránce práv ve výši příjmů 1 384,06 

tis. Kč a ve výši skutečně vyčerpaných výdajů  79 560,60 tis. Kč, z toho kapitálových  

5 939,31  tis. Kč    v z a l a   n a   v ě d o m í; 

 

III. z m o c ň u j e     zpravodaje výboru, aby toto usnesení předložil rozpočtovému výboru 

Poslanecké sněmovny a zúčastnil se jednání zpravodajů ke státnímu závěrečnému účtu 

za rok 2009. 

 

 

Hlasování se zúčastnili:  

 

 posl. M. Babák, V. Filip, L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, V. Němeček, H. Orgoníková, 

J. Schejbalová, J. Škárka, V. Votava. 

 

 

 

k bodu 5) 

 

Sdělení místopředsedkyně výboru 

 

Místopředsedkyně upozornila zpravodaje jednotlivých  kapitol na jednání rozpočtového 

výboru dne 15. 9. t.r. v 10.00 hod. 

Upozornila členy výboru, že "Zásady petičního výboru pro vyřizování peticí doručených 

poslanecké sněmovně a jejím orgánům", které jim byly předány, budou projednány na příští 

schůzi výboru; žádá proto o jejich prostudování a případné doplnění. 

Informovala o 

- korespondenci s ministrem práce a sociálních věcí P. Šimerkou ohledně dopisu, 

kterým se pan K. Simon obrátil na petiční výbor již v minulém volebním období. 

Stížnost se týkala porušování pracovně právních předpisů a byla ministrem 

zodpovězena; 

- vyžádání stanoviska předsedy vlády k Memorandu občanů běloruské národnosti; 

- Kmetiněvské výzvě z minulého volebního období, kterou se zabývá také ministr   

spravedlnosti  

- dopisech paní V. Padalíkové, pana F. Tušla, pana A. Holoubka.  

Místopředsedkyně vyzvala přítomné, aby se dle vlastního uvážení a možností  odesilatelům a 

jejich problémům věnovali. 



 6 

 

 

 

 

K bodu 6) 

 

Podněty a připomínky poslanců 

 

 V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné připomínky či podněty. 

 

 

 

K bodu 7) 

 

Návrh termínu a pořadu příští schůze 

 

Místopředsedkyně výboru Ing. H. Orgoníková poslance informovala o zprávách, které je 

potřeba projednat, a návrzích zákonů, kterými by se také výbor měl zabývat. Po krátké diskusi  

poslanci petičního výboru přijali (hlasování: 10 – 0) usnesení č. 11 tohoto znění: 

  

Petiční výbor 

 

 p o v ě ř u j e    místopředsedkyni výboru Ing. Hanu Orgoníkovou, aby po 

dohodě s místopředsedy petičního výboru a předsedou kontrolního výboru 

termín a pořad schůze upřesnila. 

 Předběžný termín je 30. září t.r. v 9.00 hod. 

 

 

Hlasování se zúčastnili:  

 

 posl. M. Babák, V. Filip, L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, V. Němeček, H. Orgoníková, 

J. Schejbalová, J. Škárka, V. Votava. 

 

 

 

K bodu  8) 

 

Projednání  peticí doručených Poslanecké sněmovně 

 

Místopředsedkyně výboru ing. H. Orgoníková informovala o došlých peticích. Poslanci po 

diskusi  přijali (hlasování: 10 – 0)  následující usnesení č. 12: 

              

Petiční výbor 

I. b e r e     n a     v ě d o m í , že místopředsedkyně výboru 

p o s t o u p i l a  
věcně příslušnému orgánu Poslanecké sněmovny k vyřízení petici: 

 

-  ve věci požadavku na urychlené provedení rekonstrukce silnice č.36044, 

vedoucí obcemi Kundratice, Horní a Dolní Libochová  a Meziboří 

- hospodářskému výboru 



 7 

 

II. p o s t u p u j e     
  

věcně příslušnému orgánu Poslanecké sněmovny k vyřízení petice: 

 

- ekologická politika(petice proti výstavbě skladu PB a plnírny  PB se 

suchovodem v Čachnově ) - čj. 18/P/10 - (Občanské sdružení - Jindřiška 

Sáblíková, 569 82 Čachnov 6 ) 

- výboru pro životní prostředí 

 

 

III. s o u h l a s í     s tím, aby za petiční výbor vyřídil petici: 

 

- sociální vztahy ( protest proti zařazení hry poker mezi hazardní hry "poker je 

sport a zábava, ne hazard") - čj. 19/P/10 - (Martin Fraško, U Mariany 229, 434 

01 Most) 

- poslanec Michal Babák 
 

- organizace školství (petice proti státním maturitám) - čj. 20/P/10 - ( Barbora 

Tichá, Gymnázium Benešov, Soběhrdy 53, 256 01  Benešov) 

- poslankyně Vlasta Bohdalová 

 

 

 

Hlasování se zúčastnili:  

 

 posl. M. Babák, V. Filip, L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, V. Němeček, H. Orgoníková, 

J. Schejbalová, J. Škárka, V. Votava. 

 

 

 

 

k bodu 9) 

 

Zpráva o peticích za 1. pololetí 2010 

 

Místopředsedkyně výboru Ing. H. Orgoníká stručně uvedla předloženou zprávu za I. pololetí  

2010. Po krátké diskusi petiční výbor přijal (hlasování: 10 – 0)  následující usnesení č. 13: 

              

Petiční výbor  

 

 

I. s c h v a l u j e    předloženou Zprávu o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou, jejich 

obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 1. 2010 do 30. 6. 2010; 

 

II. p o v ě ř u j e     místopředsedkyni výboru, aby Zprávu předložila k informaci Poslanecké 

sněmovně podle zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, § 113, 

odst. 4); 

 

 



 8 

 

 

III. d o p o r u č u j e      Poslanecké sněmovně Parlamentu, aby přijala následující usnesení: 

 “Poslanecká sněmovna Parlamentu bere na vědomí Zprávu o peticích přijatých 

Poslaneckou sněmovnou, jejich obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 1. 2010 do 

30. 6. 2010.” 

 

IV. z m o c ň u j e    místopředsedkyni výboru, aby s tímto usnesením seznámila Poslaneckou 

sněmovnu a předloženou zprávu odůvodnila. 

 

 

 

Hlasování se zúčastnili:  

 

 posl. M. Babák, V. Filip, L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, V. Němeček, H. Orgoníková, 

J. Schejbalová, J. Škárka, V. Votava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Vladimír Koníček v.r.     Ing. Hana Orgoníková  v.r. 
         ověřovatel výboru          místopředsedkyně výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


